Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  190/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal que possibilite a manutenção de um bueiro localizado
em frente a residência do Sr. Nilton Helmer, na localidade de Goiabeiras, Distrito de Ponto Alto,
município de Domingos Martins.

O  objetivo  desta  proposição  é  garantir  segurança  a  condutores  de  veículos  que  passam  pela
localidade.  O  atual  bueiro  existente,  naquele  específico  ponto,  está  obstruído  com  areia  ou
danificado pelo tempo. Esta obstrução faz com que o cursor de água invada a estrada de chão
batido, impedido a passagem de veículos pela região.

Contando com vosso olhar atencioso sobre essa indicação nos colocamos a disposição para maiores
detalhamentos.

Sala das Sessões, em 8 de agosto de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNADES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/